
ВЕСТНИК БСП 
 

 Страница 1 

ГАЗЕТА БОРИСОГЛЕБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

издается с августа 

2023 года 

ВЕСТНИК 

БСП Электронная версия 

газеты на сайте - 

http://admborisogleb.ru 

 
Информационно-общественная газета органов местного самоуправления Борисоглебского сельского поселения  

Борисоглебского муниципального района Ярославской области 
 

Учредитель – Администрация Борисоглебского сельского поселения 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОРИСОГЛЕБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Борисоглебского сельского поселения 

Борисоглебского муниципального района 
Ярославской области  

 
от 21.05.2024  № 97 
п. Борисоглебский 

 

«О внесении изменений в Постановление 

Администрации Борисоглебского сельского  

поселения № 493 от 06.12.2016г. «О 

межведомственной  комиссии Борисоглебского 

сельского поселения по признанию  помещения 

жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания и ногоквартирного 

 дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» 

 

 В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 

28.01.2006 N 47 «Об утверждении Положения по признанию 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным 
для проживания и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции», Уставом Борисоглебского 

сельского поселения, Администрация Борисоглебского сельского 
поселения Борисоглебского муниципального района Ярославской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить новый состав межведомственной комиссии 
Борисоглебского сельского поселения по признанию помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим 

сносу или реконструкции согласно Приложению №1. 

2. Постановление от 09.01.2024 г. № 2 «О внесении 

изменений в Постановление Администрации Борисоглебского 
сельского поселения №493 от 06.12.2016г.» признать утратившим 

силу. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете 
«Вестник БСП» и на официальном сайте Администрации 

Борисоглебского сельского поселения. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой. 

5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания. 

 

Глава Администрации Борисоглебского 
сельского поселения           Демьянюк Е.А. 

Приложение 1 

к Постановлению Администрации 
 Борисоглебского сельского поселения 

от 21.05.2024 № 97 

 

СОСТАВ 

межведомственной комиссии Борисоглебского сельского 

поселения по признанию помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции 

 

 Демьянюк Елизавета Алексеевна – Глава Администрации 

Борисоглебского сельского поселения, председатель комиссии; 
Кириллычева Светлана Николаевна – заместитель начальника 

территориального отдела УФС Роспотребнадзора по Ярославской 
области в Ростовском муниципальном районе (по согласованию); 

Фукарева Ольга Сергеевна – специалист ИКЦ МКУ «Служба 

обеспечения» (по согласованию); 
Красковская Екатерина Викторовна – консультант Администрации 

Борисоглебского сельского поселения; 

Куликова Екатерина Никитична – ведущий специалист 
Администрации Борисоглебского сельского поселения. 

 

Члены комиссии: 
Кириллычева Светлана Николаевна – заместитель начальника 

территориального отдела УФС Роспотребнадзора по Ярославской 

области в Ростовском муниципальном районе (по согласованию); 
Фукарева Ольга Сергеевна – специалист ИКЦ МКУ «Служба 

обеспечения» (по согласованию); 

Красковская Екатерина Викторовна – консультант Администрации 
Борисоглебского сельского поселения; 

Куликова Екатерина Никитична – ведущий специалист 

Администрации Борисоглебского сельского поселения. 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Борисоглебского сельского поселения 

№ 9 (15) 

24 мая 

 2024 год 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 
органов местного самоуправления Борисоглебского сельского поселения 



ВЕСТНИК БСП 

 Страница 2 

Борисоглебского муниципального района 

 

от  21.05.2024 г.  № 98 

п. Борисоглебский   
 

О Комиссии по поддержке субъектов 

 малого и среднего предпринимательства 

 

Администрация Борисоглебского сельского поселения 

Борисоглебского муниципального района  Ярославской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в приложение к  Постановлению 
№ 255 от 04.09.2020 г. «О  создании комиссии по поддержке 

субъектов малого и среднего предпринимательства (приложение 1). 

2. Постановление от 12.05.2021 г. № 126 «О Комиссии 
по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства» 

признать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете 

«Вестник БСП» и на официальном сайте Администрации 

Борисоглебского сельского поселения. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания. 

 

Глава Администрации  
Борисоглебского  сельского поселения          Е.А. Демьянюк 

 

Приложение № 1  к постановлению Администрации 
Борисоглебского сельского поселения  

от 21.05.2024 г. № 98 

 

Состав Комиссии по поддержке субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

 
Председатель Комиссии – Глава администрации Борисоглебского 

сельского поселения 

Демьянюк Е.А. 
Заместитель председателя Комиссии – консультант администрации 

Борисоглебского 

сельского поселения Красковская Е.В. 
Секретарь Комиссии – ведущий специалист администрации 

Борисоглебского сельского поселения – Куликова Е.Н. 

 
Члены Комиссии: 

Бахтиарова И.М. - Ведущий специалист 

Полина Т.М. - Ведущий специалист 
Гурьева Е.В. – специалист 1-ой категории 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Борисоглебского сельского поселения 

Борисоглебского муниципального района 

Ярославской области 

 

21.05.2024 г.  № 99    

пос. 
Борисоглебский 

 
 

 

 

О внесении изменений в состав комиссии 
по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов 

при администрации Борисоглебского сельского поселения, 
утвержденный постановлением администрации 

Борисоглебского сельского поселения от 01.10.2020 г. № 288 

 
Администрация Борисоглебского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в состав комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов при администрации 

Борисоглебского сельского поселения Борисоглебского 
муниципального района, утвержденный постановлением 

администрации Борисоглебского сельского поселения от 01.10.2020 

г. № 288, утвердив его в новой редакции согласно приложению. 
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник 

БСП» и на официальном сайте Борисоглебского сельского 
поселения в сети Интернет и вступает в силу со дня опубликования. 

 

Глава администрации 
Борисоглебского сельского поселения     Е.А. Демьянюк 

                                                                                      Приложение  

к постановлению администрации  
Борисоглебского сельского поселения 

от 21.05.2024 г.  № 99 

 

Состав комиссии по соблюдению требований 
к служебному поведению муниципальных служащих 

и урегулированию конфликта интересов 
при администрации Борисоглебского сельского поселения 

  
Председатель комиссии:  Демьянюк Е.А –   Глава Администрации 

Борисоглебского сельского поселения Борисоглебского 

муниципального района 
Секретарь: Е.В. Красковская – консультант администрации 

Борисоглебского сельского поселения Борисоглебского 

муниципального района, муниципальный служащий. 

Член комиссии: 

1. Калинин С.В. – председатель Общественной палаты 

Борисоглебского муниципального района. 
2. Берсенев В.А. – заместитель председателя районного 

отделения Ярославской региональной общественной организации 

«Дети войны». 
3. Куликова Т.Г. – председатель совета ОБМРЯО ЯООО 

ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и 

правоохранительных органов. 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Борисоглебского сельского поселения 

Борисоглебского муниципального района 

 

от  21.05.2024 г.  № 100 

п. Борисоглебский   

 

О внесении изменений в Постановление № 323 от 05.11.2020 г. 

«Об утверждении порядка выявления, пресечения самовольного 

строительства и принятия мер по сносу самовольных построек, о 

создании комиссии по вопросам выявления и пресечения 

самовольного строительства на территории Борисоглебского 

сельского поселения» 

 

Администрация Борисоглебского сельского поселения 

Борисоглебского муниципального района  Ярославской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в приложение № 3 к  Постановлению № 323 

от 05.11.2020 г. «Об утверждении порядка выявления, пресечения 
самовольного строительства и принятия мер по сносу самовольных 

построек, о создании комиссии по вопросам выявления и пресечения 

самовольного строительства на территории Борисоглебского сельского 
поселения» (приложение 1). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

подписания. 
 

Глава Администрации  

Борисоглебского  сельского поселения                Е.А. Демьянюк 
 

Приложение № 1  

к постановлению главы 
администрации Борисоглебского 

сельского поселения 
от 21.05.2024 № 100 

 

Состав комиссии по вопросам самовольного строительства на 
территории Борисоглебского сельского поселения  

 

Демьянюк 

Елизавета 
Алексеевна 

председатель комиссии, глава 

администрации Борисоглебского сельского 
поселения 

 

Красковская 
Екатерина 

Викторовна 

заместитель председателя комиссии, 
консультант администрации Борисоглебского 

сельского поселения 

Куликова 

Екатерина 
Никитична 

секретарь комиссии – ведущий специалист 

администрации Борисоглебского сельского 
поселения 

Члены комиссии:  



ВЕСТНИК БСП 

 Страница 3 

 

Пелевина Елена 
Николаевна 

Начальник отдела строительства и 
имущественных отношений администрации 

Борисоглебского муниципального района 

Старкин Евгений 
Михайлович 

Депутат муниципального совета 
Борисоглебского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Борисоглебского сельского поселения 

Борисоглебского муниципального района 

 

от  21.05.2024 г.  № 101 

п. Борисоглебский   

 

О Комиссии по чрезвычайным ситуациям  

и обеспечению пожарной безопасности  

Борисоглебского сельского поселения 

Борисоглебского муниципального района 

 

Администрация Борисоглебского сельского поселения 
Борисоглебского муниципального района  Ярославской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в приложение № 2 к  
Постановлению № 14 от 17.01.2020 г. «О комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности Борисоглебского сельского 
поселения» (приложение 1). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

подписания. 
 

Глава Администрации  

Борисоглебского  сельского поселения              Е.А. Демьянюк 
 

Приложение № 1  

к постановлению главы 

администрации Борисоглебского 

сельского поселения 

от 21.05.2024 № 101 
 

СОСТАВ 

комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению 

пожарной безопасности Борисоглебского сельского поселения 

Борисоглебского муниципального района 

 

Демьянюк 

Елизавета 

Алексеевна 

 – Глава Администрации 

Борисоглебского сельского поселения, 

председатель комиссии 
 

Красковская 

Екатерина 
Викторовна 

 - консультант Главы Администрации 

Борисоглебского сельского поселения, 
заместитель председателя комиссии 

  

Члены комиссии: 
Бахтиарова Ирина 

Михайловна 

  

 
- ведущий специалист Администрации 

Борисоглебского сельского поселения, 

секретарь комиссии 
 

Смирнов Максим 

Александрович 

  

- начальник ОНД и ПР по Ростовскому, 

Борисоглебскому и Гаврилов – Ямскому 
районам УНД и ПР ГУ МЧС России по 

Ярославской области, (по 

согласованию); 
 

Егоршин Василий 
Александрович 

  

- директор ООО «Забота», 
 (по согласованию); 

 

Семилетов Сергей 
Александрович 

  

- главный инженер ООО «Аграрник», (по 
согласованию).  

   

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Борисоглебского сельского поселения 

Борисоглебского муниципального района 

 

от  21.05.2024 г.  № 102 

п. Борисоглебский   
 

О внесении изменений в Постановление № 53 от 26.02.2020 г. 

«Об утверждении положения о конкурсной комиссии по отбору 

управляющей организации для управления многоквартирными 

домами, расположенными на территории Борисоглебского 

сельского поселения» 

 

 Администрация Борисоглебского сельского поселения 
Борисоглебского муниципального района  Ярославской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в приложение № 3 к  
Постановлению № 53 от 26.02.2020 г. «Об утверждении положения о 

конкурсной комиссии по отбору управляющей организации для 
управления многоквартирными домами, расположенными на 

территории Борисоглебского сельского поселения» (приложение 1). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания. 

 

Глава Администрации  

Борисоглебского  сельского поселения           Е.А. Демьянюк 

 

Приложение № 1  
к постановлению главы 

администрации Борисоглебского 

сельского поселения 
от 21.05.2024 № 102 

 

СОСТАВ 

конкурсной комиссии по отбору управляющих организаций 

для управления многоквартирными домами, расположенными 

на территории Борисоглебского сельского поселения 

Демьянюк Е.А. - Глава администрации Борисоглебского 

сельского поселения, председатель конкурсной 
комиссии; 

Красковская 

Е.В. 

- консультант администрации Борисоглебского 

сельского поселения, заместитель председателя 
конкурсной комиссии; 

Куликова Е.Н. - Ведущий специалист администрации 
Борисоглебского сельского поселения, секретарь 

конкурсной комиссии. 

Члены комиссии: 

Бахтиарова 

И.М. 

- Ведущий специалист Борисоглебского сельского 

поселения; 

Полина Т.М. - Ведущий специалист администрации 
Борисоглебского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Борисоглебского сельского поселения 

Борисоглебского муниципального района 
Ярославской области 

 

от 21.05.2024 г.  № 103 
п. Борисоглебский 

 

О внесении изменений в состав комиссии по инвентаризации 
(проверке, обследованию)  информационных и рекламных 

конструкций, размещенных на фасадах зданий,  соответствию  

нормам Федерального законодательства и правилам благоустройства  
 

В связи с изменением кадрового состава, Администрация 

Борисоглебского сельского поселения   ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
1. Утвердить новый состав комиссии по инвентаризации 

(проверке, обследованию)     информационных и рекламных 

конструкций, размещенных на фасадах зданий,  соответствию 
нормам Федерального законодательства и правилам благоустройства 

Борисоглебского сельского поселения (приложение 1) 
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента 

подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления 
оставляю за собой. 

 

Глава Администрации Борисоглебского  
сельского поселения                            Демьянюк Е.А. 



ВЕСТНИК БСП 

 Страница 4 

 
Приложение № 1 

к Постановлению от 21.05.2024 г. № 103 

 
Состав комиссии по инвентаризации (проверке, обследованию)  

информационных и рекламных конструкций, размещенных на 

фасадах зданий,  соответствию  нормам Федерального 
законодательства и правилам благоустройства Борисоглебского 

сельского поселения 

 
Председатель комиссии: 

Демьянюк Елизавета Алексеевна   –   Глава Администрации 
Борисоглебского сельского поселения; 

Заместитель председателя комиссии: 

Красковская Екатерина Викторовна – консультант администрации  
Борисоглебского сельского поселения; 

Секретарь комиссии: 

Куликова Екатерина Никитична – ведущий специалист 

Борисоглебского сельского поселения;  

 

Члены комиссии: 
Бахтиарова Ирина Михайловна – ведущий специалист 

Администрации Борисоглебского сельского поселения,  

Рау Наталья Александровна – председатель Муниципального 
Совета Борисоглебского сельского поселения (по согласованию),  

Пелевина Елена Николаевна – начальник отдела строительства и 

имущественных отношений Администрации  Борисоглебского 
муниципального района  (по согласованию). 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Борисоглебского сельского поселения 

Борисоглебского муниципального района 

 

от  21.05.2024 г.  № 104 

п. Борисоглебский   

 

О внесении изменений в Постановление № 387а от 18.12.2020 г. 

«Об утверждении положения и состава комиссии по 

согласованию размещения информационных конструкций на 

территории Борисоглебского сельского поселения» 

 

Администрация Борисоглебского сельского поселения 

Борисоглебского муниципального района  Ярославской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в приложение к  Постановлению 

№ 387а от 18.12.2020 г. «Об утверждении положения и состава 
комиссии по согласованию размещения информационных 

конструкций на территории Борисоглебского сельского поселения» 

(приложение 1). 
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

подписания. 

 

Глава Администрации  

Борисоглебского  сельского поселения              Е.А. Демьянюк 

 
Приложение № 1  к постановлению Администрации 

Борисоглебского сельского поселения  

от 21.05.2024 г. № 104 
 

СОСТАВ КОМИССИИ ПО СОГЛАСОВАНИЮ 

РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ НА 

ТЕРРИТОРИИ БОРИСОГЛЕБСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Демьянюк Е.А. Глава Администрации Борисоглебского 

сельского поселения, председатель Комиссии 

Красковская Е.В. Консультант Администрации 

Борисоглебского сельского поселения, 

заместитель председателя Комиссии 

Куликова Е.Н. Ведущий специалист Администрации 

Борисоглебского сельского поселения, 
ответственный секретарь 

Эксперты  Министерство охраны объектов культурного 
наследия Ярославской  области  (по 

согласованию) 

Члены комиссии  Министерство охраны объектов культурного 

наследия Ярославской области (по 

согласованию) 

Пелевина Е.Н.  начальник отдела строительства и 
имущественных отношений Администрации 

Борисоглебского муниципального района 

Бахтиарова И.М.   ведущий специалист Борисоглебского 
сельского  поселения, член комиссии 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Борисоглебского сельского поселения 

Борисоглебского муниципального района 

 

от  21.05.2024 г.  № 105 
п. Борисоглебский   

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации Борисоглебского сельского поселения 

от 25.02.2020 г. № 52 «Об утверждении состава и Положения  

о единой комиссии по осуществлению  

закупок товаров, работ и услуг» 

 

 Администрация Борисоглебского сельского поселения 
Борисоглебского муниципального района  Ярославской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в приложение № 2 Постановления 
№ 52 от 25.02.2020 г. «Об утверждении состава и Положения о 

единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ и услуг» 

(приложение 1). 
2. Постановление от 02.03.2023 г. № 45 «О внесении 

изменений в постановление Администрации Борисоглебского 

сельского поселения от 25.02.2020 г. № 52 «Об утверждении состава 
и Положения о единой комиссии по осуществлению закупок 

товаров, работ и услуг» признать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания. 

 

Глава Администрации  
Борисоглебского  сельского поселения        Е.А. Демьянюк 

 

Приложение № 1  
   к постановлению администрации 

   Борисоглебского сельского поселения 

    № 105  от  21.05.2024 г. 
 

Состав единой комиссии по осуществлению закупок товаров, 

работ и услуг администрации Борисоглебского сельского 

поселения Борисоглебского муниципального района 

Ярославской области 

 
Демьянюк Е.А. –  Глава администрации Борисоглебского 

сельского поселения, председатель комиссии 

Гурьева Е.В. –  Специалист 1-ой категории администрации 
Борисоглебского сельского поселения, 

заместитель председателя комиссии 

Полина Т.М. – Ведущий специалист администрации 
Борисоглебского сельского поселения, 

секретарь комиссии 
Куликова Е.Н. –  Ведущий специалист администрации 

Борисоглебского сельского поселения, член 

комиссии 
Красковская Е.В. 

– 

Консультант администрации 

Борисоглебского сельского поселения, член 

комиссии 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Борисоглебского сельского поселения 

Борисоглебского муниципального района 

 

от  21.05.2024 г.  № 106 
п. Борисоглебский   

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации Борисоглебского сельского поселения 

от 13.05.2020 г. № 136 «О создании комиссии по  



ВЕСТНИК БСП 

 Страница 5 

установлению социальных гарантий» 

 

Администрация Борисоглебского сельского поселения 

Борисоглебского муниципального района  Ярославской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в приложение № 2 Постановления 

№ 136 от 13.05.2020 г. «О создании комиссии по установлению 
социальных гарантий» (приложение 1). 

2. Постановление от 02.03.2023 г. № 46 «О внесении 

изменений в постановление Администрации Борисоглебского 
сельского поселения от 13.05.2020 № 136 «О создании комиссии по 

установлению социальных гарантий» признать утратившим силу. 
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

подписания. 

 
Глава Администрации  

Борисоглебского  сельского поселения                   Е.А. Демьянюк 

 

Приложение № 1  

   к постановлению администрации 

Борисоглебского сельского поселения 
    № 106  от  21.05.2024 г. 

 

СОСТАВ  

комиссии по установлению социальных гарантий 

 

1. Демьянюк Елизавета Алексеевна - председатель комиссии, глава 
Администрации Борисоглебского сельского поселения; 

2. Полина Татьяна Михайловна  – заместитель председателя 

комиссии, ведущий специалист администрации  Борисоглебского 
сельского поселения; 

3. Красковская Екатерина Викторовна – секретарь комиссии, 

консультант Борисоглебского сельского поселения; 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Борисоглебского сельского поселения 

Борисоглебского муниципального района 

 

от  21.05.2024 г.  № 107 

п. Борисоглебский   

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Борисоглебского сельского поселения от 16.06.2022 № 147 «Об 

утверждении Положения о комиссии по приватизации 

муниципального имущества, находящегося в собственности 

Борисоглебского сельского поселения» 

 

 Администрация Борисоглебского сельского поселения 

Борисоглебского муниципального района  Ярославской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в приложение № 2 к  

Постановлению от 16.06.2022 № 147 «Об утверждении Положения о 

комиссии по приватизации муниципального имущества, 

находящегося в собственности Борисоглебского сельского 

поселения» (приложение 1). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

подписания. 

 

Глава Администрации  

Борисоглебского  сельского поселения                   Е.А. Демьянюк 
 

Приложение № 1  

к постановлению главы 
администрации Борисоглебского 

сельского поселения 

от 21.05.2024 № 107 

Состав 
комиссии по приватизации муниципального имущества, 

находящегося в собственности Борисоглебского сельского 

поселения 

 

Председатель комиссии: 

Демьянюк Е.А. – Глава администрации Борисоглебского сельского 
поселения; 

 

Заместитель председателя комиссии: 
Красковская Е.В. – консультант администрации Борисоглебского 

сельского поселения; 
 

Секретарь комиссии: 

Куликова Е.Н. – ведущий специалист администрации 
Борисоглебского сельского поселения; 

 

Члены комиссии: 

Полина Т.М. – ведущий специалист администрации 

Борисоглебского сельского поселения; 

Бахтиарова И.М. – специалист 1-ой категории администрации 
Борисоглебского сельского поселения; 

Гурьева Е.В. – специалист 1-ой категории администрации 

Борисоглебского сельского поселения. 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Борисоглебского сельского поселения 
Борисоглебского муниципального района 

Ярославской области 

 
от 22.05.2024  г.  № 108 

п. Борисоглебский 

 
Об отмене постановления  

Администрации Борисоглебского  

сельского поселения от 15.02.2021 г. № 38 
«Об утверждении Административного 

регламента по предоставлению  

муниципальной услуги «Выдача специального разрешения  
на движение тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного транспортного средства 

по маршрутам, проходящим полностью или частично 
по дорогам местного значения в границах  

Борисоглебского сельского поселения» 

 

В соответствии  с Федеральным законом от 08 ноября 2007 г. № 
257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации, Администрация 
Борисоглебского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Постановление администрации Борисоглебского сельского 

поселения от 15.02.2021 г. № 38 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Выдача специального разрешения на движение 

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства 
по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам 

местного значения в границах Борисоглебского сельского 

поселения» отменить. 
2. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник БСП» 

и на официальном сайте Администрации Борисоглебского сельского 
поселения в сети интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой 
 

Глава Администрации Борисоглебского  

сельского поселения                              Е.А. Демьянюк 
 

 

Газета «Вестник БСП» учреждена 
Администрацией Борисоглебского сельского 
поселения 
Является официальным органом печати 
Администрации Борисоглебского сельского 
поселения 
 

Адрес редакции: 152170, Ярославская область, 
п. Борисоглебский, ул. Красноармейская, д. 8 
Тел.: 8 (48539) 2-10-98, 2-19-05, 2-11-17 
Главный редактор: Демьянюк Е.А. 
Тираж: 23 экземпляра  
 

Газета «Вестник БСП» 
распространяется бесплатно на 
территории Борисоглебского 
сельского поселения 
 


